
 

DOSM č. 5 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK č. 5 KE SMĚRNICI č. 17/2014 KOLEJNÍ ŘÁD VŠTE 

Datum vydání: 23. 8. 2022 Účinnost od: 23. 8. 2022 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003984/2022 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Ruší normu - 

Nadřízené norma: Směrnice č. 17/2014 Kolejní řád VŠTE 

Související normy: - 

Podřízená normy: - 

Rozdělovník: Ekonomický úsek, studenti, osoby využívající ubytovací služby 

 

Vypracoval: 
Pověřena vedením 

Ekonomického úseku 
Garant: 

Pověřena vedením 

Ekonomického úseku 

Podpis: 

Ing. Hana Fraňková v. r. 

Podpis: 

Ing. Hana Fraňková v. r. 

Formálně ověřil: 
Pověřena vedením Právního 

oddělení 
Schválil: 

Prorektor – statutární zástupce rektora 

Podpis: 

Ing. Denisa Plecitá v. r. 

Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 



 1 

 

DODATEK č. 5 KE SMĚRNICI č. 17/2014 KOLEJNÍ ŘÁD VŠTE 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně Směrnice č. 17/2014 Kolejní řád VŠTE ze dne 
2. 7. 2014 (č. j. VŠTE005083/2014). 

(2) Článek 1 odstavec 8 nově zní takto: 

„(8) Další možností je ubytování studentů v pronajatých bytech VŠTE, které se řídí 
přiměřeně podle platných pravidel pro prostory kolejí.“ 

(3) Článek 9 odstavec 1 nově zní takto: 

„(1) Kolejné za každý započatý měsíc činí 3 200 Kč. Cena zahrnuje 1x týdně úklid 
sociálního zařízení a chodbičky. Dalším typem ubytování je ubytování v pronajatých 
prostorách bytů, kde je za každý započatý měsíc účtováno kolejné ve výši 4 300 Kč. 
Tato cena nezahrnuje úklid, který si zajišťují studenti samostatně.“ 

(4) Článek 9 odstavec 2 nově zní takto: 

„(2) Při zahájení ubytování je nutné složit kauci 6 400 Kč (v pronajatých bytech 
8 600 Kč) z důvodu vzniku škod způsobených ubytovanými studenty na majetku 
školy. V případě vzniku škody v pokoji a zapůjčeném inventáři bude ubytovanému 
vrácena kauce snížená o cenu způsobené škody. V případě vzniku škody na zařízení  
ve společných prostorách (kuchyňky, …) a nezjištění viníka, je škola oprávněna 
k odstranění škody tyto peníze použít a rozpočítat mezi všechny ubytované studenty. 
Kauce bude vyplacena ubytovanému při předání pokoje v plné výši. Peníze 
deponované v pokladně nejsou úročené. U studentů kombinovaného studia, kteří  
se ubytovávají jen na několik málo nocí za semestr, se při ubytování kauce nevyžaduje.“ 

(5) Článek 11 odstavec 3 nově zní takto: 

„(3) Za věci, které nejsou při ubytování v koleji obvyklé, jako jsou klenoty, větší částky 
peněz a jiné cennosti, a které ubytovatel nepřevzal na základě souhlasu vedoucího 
koleje do zvláštní úschovy, odpovídá ubytovatel souhrnně maximálně do částky 
2 000 Kč, pokud byly prokazatelně dostatečně zabezpečeny. K omezení odpovědnosti 
nedochází, byla-li věc převzata do úschovy nebo byla-li škoda způsobena 
zaměstnancem.“ 

(6) Za článek 13 se nově vkládá článek č. 14 v tomto znění: 

„Článek 14 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto úplné znění směrnice nabývá účinnosti dnem 23. 8. 2022.“ 

 

 



 2 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 23. 8. 2022.  

 

 

 

 

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. v. r. 
rektor 

 


